2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2020

	№
	469-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 02.07.2020 № 353-П
В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой в результате распространения на территории Кировской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCov,
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
 от 02.07.2020 № 353-П «Об организации отдыха детей в Кировской области в 2020 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» дополнить словами
«(далее – постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146)».

1.2. Дополнить пунктами 2–1, 2–2 и 2–3 следующего содержания:

«2–1. Установить, что при расчете размера субсидии юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей и субсидии некоммерческим организациям, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей (далее – субсидии) расчетная стоимость одного дето-дня составляет 800 рублей.

2–2. Расчетная стоимость одного дето-дня, указанная в пункте 2–1 настоящего постановления, применяется для целей расчета размера субсидий в соответствии с пунктом 2.4 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области,
в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, пунктом 2.4 Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденных постановлением Правительства Кировской области
от 10.03.2017 № 52/146.

2–3. Субсидии, рассчитанные в соответствии с пунктами 2–1, 2–2 настоящего постановления, предоставляются организациям в связи
с выполнением работ, оказанием услуг по организации отдыха детей
в загородных лагерях в случае начала смены в срок до 31.08.2020».

2. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство спорта и молодежной политики Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 30.03.2020.

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин